Tom. XVI. Nou. Comm.

E e e

omnis

omnis generis tibiae, quae Organis pneumaticis inferi solent, figuram habeant vel cylindricam vel prismaticam, ut amplitudo vbique sit eadem, haecque sola figura ad Musicam accommodata videtur; quod quidem duplici modo fieri licet, dum eae superne vel apertae sunt, vel clauduntur. At si tibias hyperbolicas claudere velimus, soni multo rudiores edentur, quia tum neutra scala seorsim considerata motum oscillatorium regularem producere valet; ex quo operae pretium haud erit casum, quo tubus hyperbolicus in altero termino apertus in altero vero clausus sumeretur, euolui.

CAPVT VI.

DE

MINIMIS AERIS AGITATIONIBVS IN
TVBIS CONICIS.

Problema 92.

128. Si tubus habuerit figuram conicam, aereque in eo contentus utcumque de statu aequilibrum deturbetur, describere ambas scalas, ex quibus deinceps status aeris ad quoduis tempus definiri queat.

Solutio.